
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Smiltenē  

2024.gada 19.septembrī                                                                               Nr. 609 

 (protokols Nr.11, 52.§.) 

 

Par izmaiņām Smiltenes novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām 

Smiltenes novada vēlēšanu komisijas sastāvā”. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 10.punktam, pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī 

citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

2024.gada 24.jūlijā Smiltenes novada vēlēšanu komisijas locekle S. K. mirusi. Līdz ar to S. 

K. darbība Smiltenes novada vēlēšanu komisijā ir izbeigta. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 25.augusta lēmumam Nr.150  

(protokols Nr.8, 58.§.), vēlēšanu komisiju Smiltenes novada pašvaldība izveido 7 (septiņu) 

locekļu sastāvā.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk – Likums) 

11. panta ceturtā daļa noteic, ka ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis 

vai ir atsaukts no tās, dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai 

jaunu vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

Likuma 6.pants noteic, ka Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no 

Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. Par 

vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās pašvaldības 

domes deputāts. 

Saskaņā ar Likuma 8.pantu, pieteikumā jānorāda vēlēšanu komisijas locekļa kandidāta 

vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese, darbavieta un profesija (nodarbošanās), ziņas 

par piedalīšanos vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā agrāk. Pieteikumam pievienojams katra 

kandidāta rakstveida paziņojums, ka viņš piekrīt savas kandidatūras pieteikšanai un savu 

personas datu apstrādei, kas veicama saskaņā ar šā likuma prasībām. Ja kandidātu izvirza 

vēlētāju grupa, pieteikums jāparaksta katram vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas 

kodu un dzīvesvietas adresi. Ja kandidātu izvirza politiskā partija vai politisko partiju apvienība, 

pieteikumam pievienojams arī izraksts no tās centrālās pastāvīgi funkcionējošās vadības 

institūcijas lēmuma. 

Ievērojot Likuma 9.pantu, Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 

nosaka attiecīgā dome. Novada dome attiecīgu paziņojumu izliek redzamā vietā pie domes un 

pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām. 

Ņemot vērā norādīto, pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 11. panta pirmo un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2024.gada 12.septembra atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



1. Noteikt Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanās termiņu līdz 

2024.gada 10.oktobrim. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai izvietot paziņojumu par jaunu 

Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu pieteikšanos saskaņā ar 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9.pantā noteikto 

kārtību. 

3. Par izmaiņām Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas sastāvā 5 dienu laikā paziņot 

Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                Astrīda Harju 

       

 


